ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2172/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
a  Secretaria  de  Obras,  para  que  encaminhe  cronograma  de  obras  de  pavimentação  e
revitalização  do  Bairro  Santa  Regina,  especialmente  das  ruas  Arquiteto  Luiz  Augusto
Trojan, Luiz Castro e Mariangela Rocha Fabeni. .

JUSTIFICATIVA:

 É constante a procura dos moradores das ruas mencionadas que reclamam dos inúmeros
problemas  ocasionados  com a  falta  de  estrutura,  sendo  todas  elas  de  conhecimento  da
Administração  Pública  e  motivo  de  reivindicação  em diversas  oportunidades  por  outros
Edis.  A  simples  expectativa  de  uma  data  para  futuras  melhorias  atenderia,  de  forma
provisória,  tantas  reclamações,  uma  vez  que  os  moradores  têm  conhecimento  de  ruas
menos populosas recebendo a atenção procurada pelos mesmos.

SALA DAS SESSÕES, EM 26 DE MAIO DE 2021

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB